
RESOLUÇÃO 015/2019 - CCC                                                           Criciúma, 13 de agosto de 2019.

Aprova a indicação de nomes para a constituição
da Comissão Eleitoral do Câmpus Criciúma. 

De  acordo  com  a  Lei  que  cria  os  Institutos  Federais  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia,  LEI

11.892/2008,  o  Presidente  do  COLEGIADO  DO  IFSC  CAMPUS  CRICIÚMA  -  CCC,  no  uso  das

atribuições  que  lhe  foram  conferidas  pelo  artigo  4º  do  Regulamento  de  Funcionamento  do

Colegiado deste Campus, RESOLUÇÃO Nº 052/2017/CCC, e de acordo com as competências no

Regimento Geral do Instituto Federal de Santa Catarina RESOLUÇÃO Nº 54/2010/CS;

Considerando a Reunião Extraordinária do Colegiado em 08/08/2019;

RESOLVE:

Art. 1°- Aprovar a indicação dos seguintes nomes para a constituição da Comissão Eleitoral

do Câmpus Criciúma: 

i. Discente Titular: Letícia Fratoni do Livramento; 

ii. Discentes Suplentes: Alexia Lorhany Dias De Mello, Renan Rabelo Goularti e Caroline Brunel

Silva Manenti; 

iii. Docentes Titulares: Cleidson Rosa Alves e Naiane Machado Mariano Sartor; 

iv. Docentes Suplentes: André Michels Chibiaqui, Niguelme Cardoso Arruda e Carla Zanatta

Scapini; 

v. Técnicos-Administrativos em Educação Titulares: Janaina dos Santos Berti e Clarice Bento

Venâncio Inácio.

Art. 2°-  Declarar que não houve inscritos para a comissão eleitoral em número suficiente

para o segmento TAE, ficando os cargos de suplente não ocupados.

Art. 3°- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

LUCAS DOMINGUINI
Presidente do Colegiado do Câmpus Criciúma

(Autorizado conforme despacho no documento nº 23292.031899/2019-27) 

Instituto Federal de Santa Catarina – Câmpus Criciúma
Rodovia SC 443, 845, Km 1  |  Vila Rica  |   Criciúma / SC  |  CEP: 88813-600

Fone: (48) 3462-5000   |   www.criciuma.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0009-18


